第 51 回中部歯科麻酔研究会の開催・演題募集のご案内

謹啓

 春暖の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さてこの度、第 51 回中部歯科麻酔研究会を下記日程にて松本歯科大学で開催する

こととなりました。本研究会は、日本歯科麻酔学会会員のみならず、口腔外科、障害

者歯科、小児歯科、一般歯科などすべての歯科医療に携わる方々のためのものです。

発表内容は、全身麻酔、局所麻酔、精神鎮静法、歯科治療時の全身管理、周術期の疼

痛管理、ペインクリニックなど多岐にわたり、発表者・参加者は日本歯科麻酔学会の

会員資格は問いません。今回は特別講演として、松本歯科大学小児科教授 塩原 正明

先生に、小児白血病に関するご講演をしていただく予定です。

先生方におかれましては大変ご多忙中とは存じますが、多数ご参加いただきますよ

うお願い申し上げます。

謹白

2016年 3月吉日

第 51回中部歯科麻酔研究会会長

松本歯科大学歯科麻酔学講座

澁谷 徹

記

日 時：2016年 6月 25日（土）12：40～17：00（予定）

会 場：松本歯科大学 図書会館２階 学生ホール

日 程：理事・評議員会   11：30～12：30（創立 30周年記念棟 3階中会議室）

    総 会       12：40～13：00（図書会館２階 学生ホール）

    特別講演・一般演題 13：00～ （図書会館２階 学生ホール）

参加費：医師・歯科医師   2,000 円

    臨床研修医・その他 1,000 円 （学部学生は無料）

交通案内：JR 名古屋～塩尻 約 1時間 55分（特急しなの）

       長野～塩尻 約 1時間（特急しなの）

JR中央線塩尻駅から車（タクシー）で約 5分

     中央自動車道塩尻 ICから車で約 10分

【特別講演】

 講 師：松本歯科大学小児科 教授

       塩原 正明 先生

 演題名：小児白血病 －治療の進歩とこれからの課題－

【一般演題申し込み】

演題名、所属、発表者（演者に○印）、事前抄録（200字程度）を、e-mailで

下記アドレスまで添付ファイル（Microsoft Word）としてご送信下さい。

郵便または Faxでも結構です。

演題申し込み締め切り：2016 年 5 月 28 日（土）

e-mail address：taniyama@po.mdu.ac.jp

郵便・Fax宛先：〒399-0781

          塩尻市広丘郷原１７８０

          松本歯科大学歯科麻酔学講座

           谷山 貴一 （第 51回中部歯科麻酔研究会準備委員長）

          Tel & Fax：0263-51-2126

【発表形式】

口演発表（PCによるプレゼンテーション、単写）

 発表時間 10分、質疑応答 5分 を予定

 Windows XP、 Microsoft Power Point 2007～2013を使用して下さい。

スライド枚数に制限はありませんが、発表時間は厳守していただきますよう、

お願い申し上げます。

発表内容データを CD または DVDに入力し、6月 20日（月）必着にて上記宛先

へご郵送下さい。

なお、念のため学会当日は、発表内容データを CD、USBメモリー等でご持参

下さい。また、ご郵送いただいた CDまたは DVDの返却はいたしません。